-2-

中共贺州学院纪委办公室

关于严明 2023 年元旦、春节期间

有关纪律要求的通知

各二级党组织，各部门、二级学院：

2023 年元旦、春节将至，为进一步巩固落实中央八项规定精神成果，

驰而不息纠治“四风”，统筹做好常态化疫情防控和元旦、春节期间各项工

作，营造风清气正、崇廉尚俭的节日氛围，现就有关纪律要求通知如下：

一、压实政治责任，严抓教育引导

2023 年是全面贯彻落实党的二十大精神的开局之年，做好元旦春节期

间正风肃纪工作，对于推动全党以优良作风、严明纪律奋进新征程至关重要。

各二级党组织、各部门、二级学院要增强贯彻落实党的二十大精神的责任感

和自觉性，坚定拥护“两个确立”、坚决做到“两个维护”，进一步提高政

治站位，坚决扛起全面从严治党主体责任，层层传导压力、一级抓好一级，

推进作风建设向纵深发展。要坚持纠“四风”树新风并举，以学习宣传贯彻

党的二十大精神为契机，教育引导广大党员、干部特别是领导干部牢记“三

个务必”、践行“三严三实”，弘扬党的光荣传统和优良作风，反对特权思

想和特权行为，严格家教家风，力戒奢侈浪费。

二、严明纪律要求，做到令行禁止

各二级党组织、各部门、二级学院要认真学习传达中央纪委印发的《关

于做好 2023 年元旦春节期间正风肃纪工作的通知》

精神，领导干部要严于律己、严负其责、严管所辖，充分发挥示范表

率作用，带动各级清廉过节。严禁违规吃喝、违规收送礼品礼金、违

规使用公车、公款旅游；严禁违规发放津贴补贴或者福利；严禁快递

送礼、收送电子红包、“不吃公款吃老板”等隐形变异行为；严禁搞

-2-

形式主义、官僚主义，做表面文章；严禁用公款购买赠送烟花爆竹、

烟酒、花卉、食品等年货节礼；严禁举办违反中央八项规定精神的节

庆活动；严禁酒驾醉驾行为；严禁餐饮浪费行为；严禁赌博行为；严

禁其他违反党员干部廉洁自律要求的行为。

三、强化监督检查，严查执纪问责

各二级党组织、各部门、二级学院要进一步从政治上把握作风问

题，扛牢抓实主体责任，对节日期间正风肃纪工作早研究、早提醒、

早部署，强化对党员干部、党员教师的教育、管理和监督，不断增强

落实中央八项规定精神的自觉性和坚定性。学校纪委将严格监督执纪

问责，畅通举报渠道，深化运用监督执纪“四种形态”，对落实责任

不到位，有令不行、有禁不止、心存侥幸、顶风违纪的党员干部，将

严肃处理，并追究有关领导的责任。

请各二级党组织、各部门、二级学院及时传达学习通知精神，在

节日期间做好监督检查，并于 2023 年 2 月 24 日前将通知传达学习情

况及自查情况通过党风廉政建设考核系统进行报送。

举报电话：0774-5228685。

中共贺州学院纪委办公室

2022 年 12 月 30 日